Albom, Mitch
Bank, Zsuzsa
Bayer, Thommie

i
Bechtel, Nika
Bennett, Alan
Berkeley, Anthony
Bonhoeffer, Dietrich
Bowen, James
Boyle, T. C.
Bradley, Marion Zimmer
Busch, Wilhelm
Capus, Alex
Coelho, Paulo
Crichton, Michael
Cunningham, Michael
Davidson, Robyn
Degenhardt, Franz J.
Dicker, Joél
Domian, Jirgen
Donnelly, Jennifer
Diirrenmatt, Friedrich
Egger, Simone
Eschbach, Andreas
Estes, Clarissa P.
Evert, Roumen M.
Extence , Gavin
Feuchrwanger, Lion
Fredriksson, Marianne
Gauck, Joachim
Geiger, Arno
Gibran, Khalil
Glattauer, Daniel
Gleichmann, Gabi
Hanh, Thich Nhat
Hart, Maarten 't
Hegemann, Helene
Held, Monika
Hesse, Hermann
Heym, Stefan
Holderlin, Friedrich
Humboldt, Alexander von
Irving, John
Kabus, Christine
Kaschnitz, Marie Luise
Kistner, Erich
Klimmek, Friedrich G.
Knecht, Doris
Kohlmeier, Michael
Kracht, Christian
Kumpfmiiller, Michael

48
123
51
17
63
13
132
1
28
65
27
26
134
17
81
107
46
40
129
125
94
80
128
96
3
62
126
25
34
130
52

21
78
56
44

103
121
11
72
74
63
102
54
106
115
87
99
64
110

Lagerlof, Selma
Link, Caroline
London, Jack

Loo, Tessa de
Malpass, Eric
Mann, Thomas
Mann, Thomas
Michaelis, Antonia
Milne, Alan Alexander
Modick, Klaus
Moyes, Jojo
Murakami, Haruki

Nicholls, David
Oksanen, Sofi
Ondaatje, Michael
Ortheil, Hanns-Josef
Ossowski, Leonie
Otsuka, Julie

Packer, George
Reich-Ranicki, Marcel
Remarque, Erich Maria
Roth, Veronica

Safier, David
Schatzing, Frank
Schorlau, Wolfgang
Seethaler, Robert
Shafak, Elif

Simons, Paulina
Solschnizyn, Alexand er

Stern, Horst
Thémmes, Gunther
Tucholsky, Kurt
Tuck, Lily
Vanderbeke, Birgit
Volks, Sybil

Waal, Edmund de
Waechter, Friedrich K.
Wallis, Velma

Weiss, Peter
Williams, John
Winnemuth, Meike
Wolfe, Tom
Woolf,IVirgim'a
Zola, Emile

Zusak, Markus
Zweig, Stefan

29
18
70
36
76
57
50
61
98
116
42
86
89
120
22
71

95
60
100
49
119
85
16
83
3
19
15
108
38
105
69
23
82
66
114
45
109

79
124
58
921
118
112
12
93
104

Autorenverzeichnisl



1Q84

28 Tage lang

Abschied von den Eltern
Alberta empfangt einen
Liebhaber

Am zwolften Tag
Ausgebrannt

Besser

Bob, der Streuner
Brandstellen

Briefe und Aufzeichnungen
aus der Haft

Das Paradies der Damen

Das Elixier der Unsterblichkeit

Das Gluck mit dir

Das grofie Los

Das grofle Wilhelm Busch
Album

Das unerhorte Leben des
Alex Woods oder warum das
Universum keinen Plan hat
Der Alchimist

Der alte Konig in seinem Exil
Der Besuch der alten Dame
Der Bierzauberer

Der Gedankenleser

Der Hase mit den
Bernsteinaugen

Der Prophet

Der Schrecken verliert sich
vor Ort

Der Schwarm

Der Seewolf

Der Trafikant

Der verschenkte Mord

&9
16
124

114
33
96
87
28
40

11

78
66
1

26

126
17
52
80
23
125

109

103
83
70
19
132

Die Abenteuer des ]oel Spazierer 99

Die Abwicklung 100
Die Bestimmung 85
Die Bucherdiebin N
Die Erfindung des Lebens 6
Die hellen Tage 123
Die Herrlichkeit des Lebens 110
Die Immigrantin 62
Die kurzen und die langen Jahre 51
Die Liebenden von Leningrad 108
Die Nebel von Avalon 27
Die Pilgerjahre des farblosen

Herrn Tazaki 86
Die schone Gegenwart 95
Die souverane Leserin 13
Die Stunden 107
Die Teerose 94
Die Wahrheit uber den Fall

Harry Quebert 129
Die wilden Prinzessinnen 61
Die Wolfsfrau 3
Die wunderbare Reise des kieinen
Nils Holgersson mit den
Wildgansen 29
Die Zwillinge 36
Dienstags bei Morrie 48
Drei Manner im Schnee 106
Drop City 65
Ehre 15
Ein Fisch Namens Aalbert 115
Ein ganzes halbes Jahr 42
Ein Tag im Leben des Iwan Denisso-
witsch 38
Erfolg 25
Fallers grofle Liebe 117
Faserland 64
Fegefeuer 22
Gedichte fiirs Leben 88
Gut gegen Nordwind 21



Hannas Tochter

Heimat

Hyperion

Ich bin Charlotte Simmons
Ich pflanze ein Lacheln
Im Westen nichts Neues
Irminar. Die Seelenleserin
Jage zwei Tiger

Jenseits der Sulle

Josef und seine Brider
Katzentisch

Klack

Konigliche Hoheit
Krebsstation

Lange Schatten

Léon und Louise
Magellan

Mann aus Apulien

Mein Leben

Micro

Morgens um sieben ist die Welt

noch in Ordnung
Nachruf

Narziff und Goldmund
Orlando

Owen Meany

Puder Bar

Schlof Gripsholm
Spuren

Stoner
Sudamerikanische Reise
Tochter des Nordlichts
Torstrafle 1

Unter dem Deich
Vollmond

Winter im Sommer -
Frihling im Herbst
Wovon wir traumten
Zwei alte Frauen

Zwei an einem Tag

34
128
72
118
56
119
68

18
57
71
116
50
105
54
134
104
69
49
81

76
11
121
112
63
98

46
58
74
102
45
44

130
60
79
120

Titelverzeichnisl



