

Autorenverzeichnis

Albom, Mitch	48	Lagerlöf, Selma	29
Bánk, Zsuzsa	123	Link, Caroline	18
Bayer, Thommie	51	London, Jack	70
	117	Loo, Tessa de	36
Bechtel, Nika	68	Malpass, Eric	76
Bennett, Alan	13	Mann, Thomas	57
Berkeley, Anthony	132	Mann, Thomas	50
Bonhoeffer, Dietrich	11	Michaelis, Antonia	61
Bowen, James	28	Milne, Alan Alexander	98
Boyle, T. C.	65	Modick, Klaus	116
Bradley, Marion Zimmer	27	Moyes, Jojo	42
Busch, Wilhelm	26	Murakami, Haruki	86
Capus, Alex	134		89
Coelho, Paulo	17	Nicholls, David	120
Crichton, Michael	81	Oksanen, Sofi	22
Cunningham, Michael	107	Ondaatje, Michael	71
Davidson, Robyn	46	Ortheil, Hanns-Josef	6
Degenhardt, Franz J.	40	Ossowski, Leonie	95
Dicker, Joël	129	Otsuka, Julie	60
Domian, Jürgen	125	Packer, George	100
Donnelly, Jennifer	94	Reich-Ranicki, Marcel	49
Dürrenmatt, Friedrich	80	Remarque, Erich Maria	119
Egger, Simone	128	Roth, Veronica	85
Eschbach, Andreas	96	Safier, David	16
Estes, Clarissa P.	31	Schäitzing, Frank	83
Evert, Roumen M.	62	Schorlau, Wolfgang	33
Extrence, Gavin	126	Seethaler, Robert	19
Feuchtwanger, Lion	25	Shafak, Elif	15
Fredriksson, Marianne	34	Simons, Paulina	108
Gauck, Joachim	130	Solschnizyn, Alexander	38
Geiger, Arno	52		105
Gibran, Khalil	9	Stern, Horst	69
Glattauer, Daniel	21	Thömmes, Günther	23
Gleichmann, Gabi	78	Tucholsky, Kurt	82
Hanh, Thich Nhat	56	Tuck, Lily	66
Hart, Maarten 't	44	Vanderbeke, Birgit	114
Hegemann, Helene	8	Volks, Sybil	45
Held, Monika	103	Waal, Edmund de	109
Hesse, Hermann	121	Waechter, Friedrich K.	7
Heym, Stefan	111	Wallis, Velma	79
Hölderlin, Friedrich	72	Weiss, Peter	124
Humboldt, Alexander von	74	Williams, John	58
Irving, John	63	Winnemuth, Meike	91
Kabus, Christine	102	Wolfe, Tom	118
Kaschnitz, Marie Luise	54	Woolf, Virginia	112
Kästner, Erich	106	Zola, Emile	12
Klimmek, Friedrich G.	115	Zusak, Markus	93
Knecht, Doris	87	Zweig, Stefan	104
Köhlmeier, Michael	99		
Kracht, Christian	64		
Kumpfmüller, Michael	110		

1Q84	89	Die Abenteuer des Joel Spazierer	99
28 Tage lang	16	Die Abwicklung	100
Abschied von den Eltern	124	Die Bestimmung	85
Alberta empfängt einen		Die Bücherdiebin	93
Liebhaber	114	Die Erfindung des Lebens	6
Am zwölften Tag	33	Die hellen Tage	123
Ausgebrannt	96	Die Herrlichkeit des Lebens	110
Besser	87	Die Immigrantin	62
Bob, der Streuner	28	Die kurzen und die langen Jahre	51
Brandstellen	40	Die Liebenden von Leningrad	108
Briefe und Aufzeichnungen		Die Nebel von Avalon	27
aus der Haft	11	Die Pilgerjahre des farblosen	
Das Paradies der Damen	12	Herrn Tazaki	86
Das Elixier der Unsterblichkeit	78	Die schöne Gegenwart	95
Das Glück mit dir	66	Die souveräne Leserin	13
Das große Los	91	Die Stunden	107
Das große Wilhelm Busch		Die Teerose	94
Album	26	Die Wahrheit über den Fall	
Das unerhörte Leben des		Harry Quebert	129
Alex Woods oder warum das		Die wilden Prinzessinnen	61
Universum keinen Plan hat	126	Die Wolfsfrau	31
Der Alchimist	17	Die wunderbare Reise des kleinen	
Der alte König in seinem Exil	52	Nils Holgersson mit den	
Der Besuch der alten Dame	80	Wildgänsen	29
Der Bierzauberer	23	Die Zwillinge	36
Der Gedankenleser	125	Dienstags bei Morrie	48
Der Hase mit den		Drei Männer im Schnee	106
Bernsteinaugen	109	Drop City	65
Der Prophet	9	Ehre	15
Der Schrecken verliert sich		Ein Fisch Namens Aalbert	115
vor Ort	103	Ein ganzes halbes Jahr	42
Der Schwarm	83	Ein Tag im Leben des Iwan Denisso-	
Der Seewolf	70	witsch	38
Der Trafikant	19	Erfolg	25
Der verschenkte Mord	132	Fallers große Liebe	117
		Faserland	64
		Fegefeuer	22
		Gedichte fürs Leben	88
		Gut gegen Nordwind	21

Titelverzeichnis

Hannas Töchter	34
Heimat	128
Hyperion	72
Ich bin Charlotte Simmons	118
Ich pflanze ein Lächeln	56
Im Westen nichts Neues	119
Irminar. Die Seelenleserin	68
Jage zwei Tiger	8
Jenseits der Stille	18
Josef und seine Brüder	57
Katzentisch	71
Klack	116
Königliche Hoheit	50
Krebsstation	105
Lange Schatten	54
Léon und Louise	134
Magellan	104
Mann aus Apulien	69
Mein Leben	49
Micro	81
Morgens um sieben ist die Welt noch in Ordnung	76
Nachruf	111
Narziß und Goldmund	121
Orlando	112
Owen Meany	63
Pu der Bär	98
Schloß Gripsholm	82
Spuren	46
Stoner	58
Südamerikanische Reise	74
Töchter des Nordlichts	102
Torstraße 1	45
Unter dem Deich	44
Vollmond	7
Winter im Sommer - Frühling im Herbst	130
Wovon wir träumten	60
Zwei alte Frauen	79
Zwei an einem Tag	120